
М ИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й УНИ ВЕРСИТЕТ ТУРИЗМ А И

СЕРВИСА»
(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

П Р И К А З

«24» августа 2020 г. № 179а/1
дп.Черкизово, Пуш кинского района,
М осковской области

О внесении изменений в Учетную политику 
для целей бухгалтерского и налогового учета 
ФГБОУ ВО «Российского государственного 
университета туризма и сервиса» на 2020 год

В соответствии с п. 6 ст. 8 Ф едерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», п. 12 Приказа М инфина России от 30.12.2017 №274н 
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для 
организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные 
значения и ош ибки» в связи изменениями, внесенными в ТК Законом от 
31.07.2020 № 261-Ф З,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в учетную политику ФГБОУ ВО «Российского 
государственного университета туризма и сервиса» для целей 
бухгалтерского и налогового учета, утвержденную Приказом от 
"29"декабря 2018 г. N 329/1, следующие изменения (и/или дополнения) 
(далее - Учетная политика):
- дополнить раздел 1. Организационные положения приказа Учетная 
политика ФГБОУ ВО «Российского государственного университета 
туризма и сервиса» (ФГБОУ ВО "РГУТИС") для целей бухгалтерского 
учета:
- пунктом 1.77 следующего содержания:
«п. 1.77 Табель учета использования рабочего времени (ф. 0504421) 
дополнить условным обозначением:

наименование показателя -  дополнительный оплачиваемый 
выходной день для прохождения диспансеризации; 

код -  Д.»



2. Поскольку в дни диспансеризации согласно статье 185.1 ТК за 
сотрудниками сохраняется зарплата, в верхней половине строки табеля 
указывать количество рабочих часов по графику работника.

3. Начальнику отдела кадров Лапшиной Т.В. применять новое условное 
обозначение начиная с табеля учета рабочего времени за август 2020 
года.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Федулин


		2021-08-25T17:34:27+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна




